
Pernambuco , 13 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3360 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 18 

 

Brejo da Madre de Deus - PE, 07 de junho de 2023. 

  

ALLISON TORRES DA SILVA 
Presidente do CMDCA  

Publicado por: 
Paula Amanda Silva de Lima 

Código Identificador:8138D558 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO 

 

GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA GAPRE Nº 0248/2023. 

 

Ementa: Conceder licença sem vencimentos, e dá 

outras providências. 

  

O Prefeito do Município do Cabo de Santo Agostinho, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Artigo 55 inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município do Cabo de Santo Agostinho. 

  

Considerando ainda, o disposto no art. 1º Lei Municipal nº 1.554 de 

30 de abril de 1990, bem como o estabelecido no Art. 130 da Lei 

estadual 6.123 de 20 de Julho de 1968, 

  

Considerando a C.I nº 618/2023 - SME de 31/05/2023, C.I nº 

0162/2023 – SEARH de 21/03/2023, Processo nº 26.732 – SEARH de 

15/03/2023, Folha de Despacho Protocolo nº 26.732 – 

COLEG/SEARH de 20/03/2023 e Despacho GRH de 05/06/2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS a Sr.ª 

FERNANDA CARNEIRO DE OLIVEIRA FERNANDES no 

cargo de AUXILIAR DE SECRETARIA, mat. 32.292, com lotação 

na Secretaria Municipal de Educação – SME, por 02 (dois) anos. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos partir de 01 de junho de 2023. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 06 de junho de 2023. 

  

CLAYTON DA SILVA MARQUES 
Prefeito 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:03BAE26F 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0464/2023. 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 – SMPMA. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0197/2023 - SEARH de 12/06/2023 e As 

lacunas da Portaria de Convocação SEARH Nº 0309/2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público – 

Edital Nº 01/2019, visando os preenchimentos das vagas, conforme a 

seguir: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO 

AMBIENTE 

AGENTE DE CONTROLE URBANO 
29º PAULO ROBERTO XAVIER FILHO 

30º INGRID CAMPOS DA SILVA 

31º CLARO DOS SANTOS ANDRADE 

32º ANDREWKOVSKY PEDROSA ALVES 

33º ROSANGELA GOMES DA SILVA AMARAL 

34º MONALIZA MARIA LAURENTINO 

  

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO DAS 

SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS 

EM CARTÓRIO: 
  

2 FOTOS 3X4 

RG (Pode ser substituído pela CNH) 

CPF (Pode ser substituído pela CNH) 

CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B 

(pode substituir o RG e CPF) 

Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento 

União estável (se possuir) 

Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão) 

Título de eleitor 

Comprovante de quitação eleitoral 

Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade 

brasileira do sexo masculino) 

CTPS – Carteira de Trabalho 

PIS/ PASEP 

Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino 

superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau 

de instrução) 

Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei) 

Antecedentes Criminais Estadual e Federal 

  

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES: 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO 

ESTÁVEL 

RG E CPF 

  

EXAMES ADMISSIONAIS: 
VDRL (SÍFILIS) 

HEMOGRAMA COMPLETO 

SUMÁRIO DE URINA 

GLICEMIA (EM JEJUM) 

PARECER CARDIOLÓGICO 

ANTIHBS 

HBS AG(HEPATITE B) 

  

Os candidatos relacionados deverão comparecer a Coordenação de 

Registro de Pessoal da Secretaria Executiva de Administração e 

Recursos Humanos - (COREP), em até 10 (dez) dias úteis, das 8h às 

13h na (Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 - Torrinha – Cabo de 

Santo Agostinho – Fone: 3521-6629 – Por trás do Terminal Integrado 

de Passageiros), portando os documentos necessários e exames 

admissionais para nomeação conforme as relações acima 

mencionadas. 

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será 

desclassificado. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 12 de junho de 2023. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:8ACA25A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 1ª 

CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

007/PMCSA- SEARH/2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO 

AGOSTINHO/PE, através da Secretaria Executiva de 

Administração e Recursos Humanos, por seu representante legal – 


